



| RECEITAS                            | PREVISÃO            | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|-------------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>           | <b>2.992.500,00</b> | <b>1.992.503,38</b>           | <b>999.996,62</b>   |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                  | 139.400,00          | 23.254,13                     | 116.145,87          |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES            | 0,00                | 8.887,85                      | -8.887,85           |
| RECEITA PATRIMONIAL                 | 45.500,00           | 10.323,22                     | 35.176,78           |
| RECEITA DE SERVIÇO                  | 59.800,00           | 5.313,82                      | 54.486,18           |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 2.707.000,00        | 1.940.873,90                  | 766.126,10          |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES           | 40.800,00           | 3.850,46                      | 36.949,54           |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>          | <b>231.500,00</b>   | <b>11.231,00</b>              | <b>220.269,00</b>   |
| ALIENAÇÃO DE BENS                   | 31.000,00           | 11.231,00                     | 19.769,00           |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL           | 200.500,00          | 0,00                          | 200.500,00          |
| <b>DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-324.000,00</b>  | <b>-270.707,78</b>            | <b>-53.292,22</b>   |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | -324.000,00         | -270.707,78                   | -53.292,22          |
| <b>SUBTOTAL</b>                     | <b>2.900.000,00</b> | <b>1.733.026,60</b>           | <b>1.166.973,40</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                      | <b>0,00</b>         | <b>16.514,80</b>              | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>1.183.488,20</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO             | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|--------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>2.411.860,00</b> | <b>1.563.986,09</b>           | <b>847.873,91</b>   |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 957.860,00          | 618.333,83                    | 339.526,17          |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 1.454.000,00        | 945.652,26                    | 508.347,74          |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>486.540,00</b>   | <b>185.555,31</b>             | <b>300.984,69</b>   |
| INVESTIMENTOS                  | 486.540,00          | 185.555,31                    | 300.984,69          |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 0,00                | 0,00                          | 0,00                |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>1.600,00</b>     | <b>0,00</b>                   | <b>1.600,00</b>     |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 1.600,00            | 0,00                          | 1.600,00            |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>2.900.000,00</b> | <b>1.749.541,40</b>           | <b>1.150.458,60</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>1.150.458,60</b> |